PAGE

[image: image1.jpg]

              РАШЭННЕ                                                    РЕШЕНИЕ
       11  ноября 2014г. № 10-1
                            аг.Буйнічы                                                                                                               аг.Буйничи
       О внесении изменений

       в решение Буйничского

       сельского Совета депутатов

       от  27 декабря 2013г. № 51-2
На основании статьи 73, статьи 75, статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Буйничский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Буйничского сельского Совета депутатов от  27 декабря 2014г. № 51-2 «О сельском бюджете на 2014 год» (в редакции решения Буйничского сельского Совета депутатов от 15 апреля 2014г. № 54-1, от 03.06.2014г. №3-1, 23.06.2014г. № 4-1, 14.08.2014г. № 6-1, 12.09.2014г. № 7-1, 8.10.2014г. № 8-1, 29.10.2014г. №9-1)  следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить сельский бюджет на 2014 год по расходам в сумме 2 525 718,3 тысяч рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме  2 117 158,0 тысяч рублей.

Установить предельный размер дефицита  сельского бюджета  на 2014 год в сумме 408 560,3 тысяч рублей.
Осуществить финансирование дефицита сельского бюджета согласно приложения 4.»;

1.2. в абзаце 1 пункта 2 цифры «2 072 804,0» заменить цифрами «2 117 158,0»; в абзаце 2 пункта 2 цифры «2 072 804,0» заменить цифрами «2 525 718,3»;
1.3. в приложении 1:
          позицию:

	«
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	1 073 595,0
	»

заменить позицией:

	«
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	1 103 425,0
	»
	;

       позицию:
	«
	Налоги на собственность
	1
	1
	0
	00
	00
	755 363,0
	»

заменить позицией:

	«
	Налоги на собственность
	1
	1
	0
	00
	00
	782 248,0
	»
	;

          позицию:

	«
	Налоги на недвижимое имущество
	1
	1
	1
	00
	00
	755 363,0
	»

заменить позицией:

	«
	Налоги на недвижимое имущество
	1
	1
	1
	00
	00
	782 248,0
	»

;

позицию:

	«
	Другие налоги, сборы и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	34 986,0
	»

заменить позицией:

	«
	Другие налоги, сборы и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	37 931,0
	»

;

позицию:

	«
	НЕНАЛОГОВЫЕ     ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	910 941,0
	»

заменить позицией:

	«
	НЕНАЛОГОВЫЕ     ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	925 465,0
	»
	;

позицию:

	«
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	60 264,0
	»

заменить позицией:

	«
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	70 264,0
	»

;

позицию:

	«
	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	60 264,0
	»

заменить позицией:

	«
	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	70 264,0
	»

;

позицию:
	«
	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	844 277,0
	»

заменить позицией:

	«
	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	848 801,0
	»
;

 позицию:
	«
	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	1
	00
	00
	5 726,0
	»

заменить позицией:

	«
	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	1
	00
	00
	9 350,0
	»

;

позицию:

	«
	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов  государства
	3
	2
	3
	00
	00
	25 206,0
	»

заменить позицией:

	«
	  Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов  государства
	3
	2
	3
	00
	00
	26 106,0
	»
;

позицию:
	«
	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	0
	0
	2 072 804,0
	»
	;

          заменить позицией:

	«
	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	0
	0
	2 117 158,0
	»
	;

1.4. Приложения 2 к этому решению изложить в следующей редакции:
                                                                    « Приложение 2
                                                                     к решению Буйничского

                                                                     сельского Совета депутатов

                                                                     27.12.2013  № 51-2

                                                                     (в редакции решения

                                                                     Буйничского сельского
                                                                     Совета депутатов

                                                                     11.11.2014г. № 10-1)

Расходы сельского  бюджета  по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов

на 2014 год
                                                                                                   (тысяч рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ    ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	1 988 076,2

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	774 842,9

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	774 842,9

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	 10
	00
	6 212,0

	Иные общегосударственные вопросы
	 01
	 10
	  03
	6 212,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	1 207 021,3

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	1 207 021,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	23 022,3

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	23 022,3

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	23 022,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ  УСЛУГИ  И  ЖИЛИЩНОЕ  СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	511 019,8

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	511 019,8

	Социальная политика
	10
	00
	00
	3 600,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	3 600,0

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	2 525 718,3

1.5. приложение 3 изложить в следующей редакции:
  «Приложение   3
                                                                     к решению Буйничского

                                                                     сельского Совета депутатов

                                                                     27.12.2013  № 51-2

                                                                     (в редакции решения
                                                                     Буйничского сельского
                                                                     Совета депутатов

                                                                     11.11.2014г. № 10-1)

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета  и функциональной классификацией расходов бюджета на 2014 год

                                                                                               (тысяч рублей)

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	Буйничский сельский исполнительный комитет
	  010
	00
	00
	00
	2 525 718,3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	  010
	01
	00
	00
	1 988 076,2

	Государственные органы общего назначения
	   010
	01
	01
	00
	774 842,9

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	774 842,9

	Другая  общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	6 212,0

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	6 212,0

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	1 207 021,3

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	1 207 021,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	23 022,3

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	23 022,3

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	23 022,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ  УСЛУГИ   И  ЖИЛИЩНОЕ  СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	511 019,8

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	 06
	 03
	00
	511 019,8

	Социальная политика
	010
	10
	00
	00
	3 600,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	010
	10
	08
	00
	3 600,0

	ВСЕГО расходов
	010
	00
	00
	00
	2 525 718,3
	»

1.6. приложение 4 к этому решению изложить в следующей редакции:
                                                                     « Приложение 4
                                                                     к решению Буйничского

                                                                     сельского Совета депутатов

                                                                     27.12.2013  № 51-2

                                                                     (в редакции решения

                                                                     Буйничского сельского

                                                                     Совета депутатов

                                                                     11.11.2014г. № 10-1)

Финансирование дефицита сельского бюджета

   (тысяч рублей)

	Наименование
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Сумма

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	408 560,3

	Внутреннее финансирование
	1
	00
	00
	00
	408 560,3

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	408 560,3

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	420 160,3

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	11 600,0

  2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на интернет-сайте Могилевского районного исполнительного комитета.
      Председатель Буйничского
      сельского Совета депутатов
                                       А.В.Харитоненков
Могилёвский районный

Совет депутатов

БУЙНИЧСКИЙ сельский

Совет депутатов

Магілёўскі раённы

Савет дэпутатаў

БУЙНІцкі сельскі

Савет дэпутатаў